АДМИНИСТРАЦИЯ

Искитимского района Новосибирской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                               ___________№ ________
О проведении районного конкурса постов «Мой папа — герой»
г.Искитим

С целью создания позитивного информационного пространства, направленного на укрепление и популяризацию института семьи, повышение социального статуса отцовства и формирование уважительного отношения к роли отца в воспитании детей,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить положение о районном конкурсе постов «Мой папа - герой» (Приложение 1).

2. Утвердить состав конкурсной комиссии районного конкурса постов «Мой папа - герой» (Приложение 2).
3. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации Искитимского района Новосибирской области.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на управляющего делами администрации района – начальника организационного управления Джураеву О.Б.

И.о. главы района                                                                                                       Б.Н. Шпека
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации

Искитимского района

от 15.10.2025 № 1461

Положение о районном конкурсе постов «Мой папа - герой»

1. Общие положения
1.1. Настоящее положение устанавливает порядок и условия проведения районного конкурса «Мой папа - герой» (далее – Конкурс).

1.2. Конкурс проводится с целью создания позитивного информационного пространства, направленного на укрепление и популяризацию института семьи, повышение социального статуса отцовства и формирование уважительного отношения к роли отца в воспитании детей.
1.3. Организатор Конкурса: Совет отцов при Главе Искитимского района при поддержке администрации Искитимского района Новосибирской области.

1.4. В Конкурсе может принимать участие любой житель Искитимского района, достигший 14 лет.

1.5. Конкурс проводится за счет средств бюджета Искитимского района в рамках муниципальной программы «Поддержка общественных инициатив, социально ориентированных некоммерческих организаций и развития институтов гражданского общества в Искитимском районе», утвержденной постановлением администрации Искитимского района Новосибирской области от 15.09.2017 № 1134 (в редакции постановлений администрации Искитимского района Новосибирской области от 30.11.2017 № 1504, от 09.11.2018 № 1203, от 08.08.2019 № 853, от 03.12.2019 № 1310, от 26.02.2021 № 144, от 28.02.2022 № 151).
2. Условия проведения Конкурса

2.1. Для участия необходимо:

- быть подписчиком официальной страницы Организатора в социальной сети «ВКонтакте» - «Совет отцов при Главе Искитимского района» (https://vk.com/public213406496);

- разместить пост на личной странице социальной сети «ВКонтакте» с хештегами: #МойПапаГерой2025, #Искитимскийрайон;

- один участник может опубликовать только один пост;

- в посте рассказать историю о своём отце, сопроводив её фотографиями или видео (например, истории о талантах, умениях и способностях отцов, истории о совместном активном и насыщенном досуге отца с детьми, истории о героическом поступке отца и т.п.);

- иметь открытый профиль «ВКонтакте» во время проведения Конкурса.

2.2. Требования к оформлению постов:

- объём текста: не менее 200 символов;
- эмоциональная подача материала;
- грамотность и отсутствие грамматических ошибок;
- уникальность текста (не допускается копирование чужих историй);
- качество фотографий: не менее 1024x768 пикселей;

- количество фотографий не более 5 шт, видео не более 1 (продолжительностью до 2х минут);
- материалы должны быть оригинальными и не нарушать авторские права;
- указание хештегов #МойПапаГерой2025 и #Искитимскийрайон в начале или в конце поста;
- возможность публичного просмотра материала;
- отсутствие рекламы и коммерческих предложений;
- корректное размещение медиафайлов (фотографии и видео должны быть

правильно отформатированы).

2.3. Запрещённые элементы:
- нецензурная лексика;
- оскорбительные высказывания;
- материалы, нарушающие законодательство РФ;
- контент, содержащий насилие или пропаганду;
- личные данные третьих лиц без их согласия.

2.4.Плата за участие в Конкурсе не взимается.
3. Основные критерии определения победителей

3.1. Оценка работ, представленных на Конкурс, производится в баллах по следующим критериям:
- полнота раскрытия темы «Мой папа – герой» (от 1 до 5 баллов);

- творческий подход к оформлению поста (от 1 до 5 баллов);

- грамотность текста, читаемость и удобство восприятия (от 1 до 5 баллов).

Обязательными условиями являются:

-  наличие хештегов #МойПапаГерой2025, #Искитимскийрайон;

- наличие подписки на группу Организатора в «ВКонтакте» - «Совет отцов при Главе Искитимского района» (https://vk.com/public213406496).

3.2. Итоговая оценка выводится как сумма баллов, полученных участником Конкурса, по вышеперечисленным показателям.

3.3. Победителями Конкурса признаются участники, посты которых набрали наибольшее количество баллов.
4. Процедура оценки

4.1. Оценка представленных на Конкурс постов осуществляется конкурсной комиссией (согласно Приложению 2 к настоящему постановлению).

4.2. Конкурсная комиссия определяет победителей, рассмотрев представленные работы по пяти бальной шкале (от 1 до 5 баллов по каждому критерию (п. 3.1.настоящего положения)).

4.3. Количество победителей не более пяти.

4.4. Решение комиссии оформляется протоколом.

4.5. Решение комиссии пересмотру не подлежит.
5. Порядок проведения Конкурса и награждения победителей

5.1. Период публикации постов с 17 по 19 октября 2025 года.
5.2. Рассмотрение работ конкурсной комиссией и подведение итогов осуществляется до 24 октября 2025 года.

5.3. Итоги Конкурса подтверждаются протоколом заседания конкурсной комиссии.

5.4. Победители Конкурса получают дипломы, памятные призы и возможность публикации поста на официальной странице Организатора – «Совет отцов при Главе Искитимского района» (https://vk.com/public213406496) и официальной странице администрации Искитимского района Новосибирской области (https://vk.com/iskitimr_nso?from=search).
6. Заключительные положения

6.1. Организатор оставляет за собой право изменять условия Конкурса.

6.2. Все вопросы по проведению Конкурса можно направить на адрес
эл. почты организационного управления администрации Искитимского района org_upr_iskr@mail.ru или задать по телефонам: 8(38343)2-45-08, 8(38343)4-20-03.
ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению администрации

Искитимского района

от 15.10.2025 № 1461

Состав конкурсной комиссии конкурса постов «Мой папа – герой»
	1.
	Джураева

Ольга Борисовна
	- управляющий делами администрации Искитимского района – начальник организационного управления,

	2.
	Гетманская

Светлана Сергеевна
	- директор МБУК «Центр развития культуры
Искитимского района»,

	3.
	Полунина

Алена Сергеевна
	- заместитель начальника организационного
управления администрации Искитимского района,

	4.
	Звягина

Ирина Александровна
	- начальник отдела пресс-службы администрации Искитимского района,

	5.
	Текутьева

Нина Романовна

	- начальник отдела молодежной политики
администрации Искитимского района,

	6.
	Оленев

Николай Николаевич
	- директор ДЮСШ Искитимского района, председатель Совета отцов при Главе Искитимского района.

15.10.2025

1461